
 

      
      
      
      
   

 

   

 COMUNE DI VALLEDOLMO  
 CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO  

 

 
ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 771 REG. GEN. DEL 19-12-2024 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO N. 173 DEL 

19-12-2024 
 
 

Oggetto: 

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO 
DI SPESA ALLA DITTA GUARINO IMPIANTI  CON SEDE IN 
VALLEDOLMO PER LA SISTEMAZIONE  DELLA 
TELECAMERE DEL CENTRO GIOVANI, BEVAIO, 
STAGNONE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE. 

 
CIG: B45585D854 
 

Il Resp.le Settore Tecnico 
 
Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del 
procedimento Antonio Ognibene; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, a firma 
del responsabile del 2° Settore - Economico Finanziario; 
 
Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del 
triennio 2024/2026 approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 52 del 24/04/2024; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 



Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento 
Antonio Ognibene, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente 
trascritta. 

 
IL Resp.le Settore Tecnico 

 Marianna Guarino 

(Firmato digitalmente) 

 
  



 

      
      
      
      
   

 

   

 COMUNE DI VALLEDOLMO  
 CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO  

 

 
Preliminare n. 179 del 09-12-2024 

 

Oggetto: 

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
ALLA DITTA GUARINO IMPIANTI  CON SEDE IN VALLEDOLMO PER 
LA SISTEMAZIONE  DELLA TELECAMERE DEL CENTRO GIOVANI, 
BEVAIO, STAGNONE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE. 

 
Il Responsabile del Procedimento/Istruttoria 

 
Premesso che necessita fare l la manutenzione delle telecamere presenti in alcuni plessi 
comunali come il centro Giovani,locale Stagnone, ufficio attività produttive e del parco giochi 
presso il bevaio; 
Che a tal fine è stata contattata la ditta Guarino Impianti snc che ha fornito un preventivo che 
si allega alla presente; 
Che la ditta ha accettato vista l'urgenza di provvedere alla sistemazione, con una spesa di €. 
805,20 iva al 22% compresa; 
Ritenuto, pertanto, dover procedere all'affidamento diretto vista l'urgenza; 
Visto il DUP 2024-2026 approvato con Delibera di C.C. n. 9 del 6 marzo 2024; 
 
Visto il Bilancio 2024-2026 approvato con Delibera di C.C. n. 12 del 15 marzo 2024. 
Vista la Delibera di Giunta n. 36 del 27 marzo è stato approvato il PEG 2024. 
Vista la delibera di CC n. 22 del 30/07/2024 di  Salvaguardia degli equilibri e assestamento 
generale di bilancio per l’esercizio 2024/2026 ai sensi dell’art. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. 
n. 267/2000  
Vista la  Delibera di C.C. n. 32 del 15/11/2024 di Variazioni al bilancio di previsione 2024-2026 
ai sensi dell' art. n. 175 comma 2 del D.Lgs. 267/2000.  
Vista la Delibera di C.C. n. 37 del 28/11/2024 di Variazioni al bilancio 2024/2026-Salvaguardia 
ed Equilibri di bilancio 2024/2026-Assestamento generale art. 193 e art. 175 comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000  
VISTO il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e il 118/2011; 
VISTO lo Statuto approvato con atto Consiliare N°7 del 11/01/1993 con le modifiche 
apportate con successivi atti Consiliari n° 25 del 23/07/1993, 80 del 25/11/2002, 84 del 
29/11/2002, n°91 dell’11/12/2002, n°43 del 19/05/2005 e n°48 del 27/10/2010;  
VISTO l’art.36,comma2, lett. a), del D.Lgsn°50 del 18/04/2016, per il quale l’affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 



lavori in amministrazione diretta, e che la pubblicazione dell’avviso sui risultati della 
procedura di affidamento non è obbligatoria;  
VISTO il regolamento comunale per la realizzazione dei lavori in economia e l’acquisizione di 
beni e servizi in economia approvato con deliberazione di C.C n 45 del 17/10/2012 e 
modificato con deliberazione di C.C. n 14 del 16/04/2014 art.8 comma 2 che testualmente 
recita che: per lavori di importo inferiore ai 40.000 euro è consentito l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento, qualora vi siano ragioni di economicità per l’ente e 
nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento;  
Che a tal fine risulta più conveniente effettuare l’acquisto presso una ditta di 
fiducia;ATTESTATO sotto la propria responsabilità che il mancato impegno della spesa di cui 
sopra arrecherebbe danno grave e certo all’Ente;  
DATO ATTO che è stato richiesto all’ANAC e trasmesso il relativo codice CIG B45585D854  ; 
VISTO il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il Testo del Decreto L.vo 23.06.2011 n. 118 coordinato con il D.Lvo n. 126 del 
10.08.2014; 
VISTO il  D.Lvo n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.A.EE.LL.; 
ACCERTATA la regolarita’ contributiva DURC prot. INAIL_46247970  del 28/10/2024; 
 
 

 PROPONE DI DETERMINARE 
 
Affidare alla ditta Ditta Guarino Impianti snc con sede in Valledolmo, Via Castellana n. 11 , 
P.IVA  
05588060821, , la manutenzione delle telecamere presenti in alcuni plessi comunali come il 
centro Giovani,locale Stagnone, ufficio attività produttive e del parco giochi presso il bevaio, 
per l’importo complessivo di €. 805,20; 
Impegnare la somma di €. 805,20  sul cod. bil.  10.05-2.02.01.99.999  – Cap. PEG 1899/0 
dell’esercizio 2024; 
 
Procedere al pagamento con successivo atto a conclusione della fornitura; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 



PROCEDIMENTO/ISTRUTTORIA 

 Antonio Ognibene 

(Firmato elettronicamente) 

 


